



# SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ

**16-31 AĞUSTOS 2022**

- İhracat Destekleri Hakkında Karar Yayınlandı
- Zirai Karantina Ücretleri Güncellendi
- Kazakistan ve Azerbaycan Geçiş Belgeleri Hakkında Duyuru Yapıldı
- Kayıtlı İhracatçı Sisteminde REX Numarası İle İlgili Bilgi Notu Yayınlandı
- Güney Kore STA Kapsamında Sonradan Kontroller Üçer Aylık Periyotlarla Yapılacak
- Besilik Erkek Sığır İthalatı Uygulama Talimatı Yayınlandı
- Türkiye ile Ukrayna Arasında Altyapı Anlaşması İmzalandı
- TCMB 100 Baz Puanlık Faiz İndirimi Yaptı
- BDDK'dan, Faizsiz Bankacılık Alanında Müşterilerin Bilgilendirilmesine Yönelik Düzenleme
- Güneş Paneli İthalatında İhtisas Gümrük Uygulaması
- E-İhracat Destekleri Hakkında Karar Yayınlandı
- Konserve Balıkların Üretiminde Gümrük Vergisi İndirimi Uygulandı
- Delme ve Sondaj Makinaları Kullanılmış Eşya Listesinden Çıkarıldı
- Plastik Plaka ve Folyo Gözetim Kıymetinde Değişiklik Yapıldı
- Taşıma İşleri Organizatörlüğü Koşulları Yeniden Düzenlendi

## İhracat Destekleri Hakkında Karar Yayınlandı

## Zirai Karantina Ücretleri Güncellendi

18 Ağustos 2022 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararı ile ihracat desteklerinde düzenlemeler yapıldı. İhracat Destekleri Hakkında Karar ile ihracatçılarımıza verilen desteklere ilişkin mevzuat sadeleştirildi. Böylelikle daha bütüncül bir yapıya sahip, ilave destek unsurlarının da yer aldığı yenilikçi ve esnek bir devlet yardımı programı oluşturuldu. Bu yaklaşım ile, uygulamaya yönelik hususların ikincil mevzuatta düzenlenmesi, böylelikle ihracatçılarımızın güncel ihtiyaçlarının ve ekonomik dinamiklerin hızlı bir şekilde mevzuata yansıtılması amaçlanmaktadır.

Zirai Karantina ve Zirai Mücadele Müdürlükleri Döner Sermaye İşletmelerince 2022 yılı fiyat tarifelerinin güncellendiği belirtilerek, güncel Döner Sermaye İşletmeleri 2022 Yılı Birim Fiyat Listelerinin Tarım ve Orman Bakanlığı Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı web sitesinde 17.08.2022 tarihinde duyurulduğu bildirildi. Söz konusu güncellemeyle, “Bitki Karantinası Yönetmeliği Ek-5 Listesinde bulunan bitki ve bitkisel ürünler dışında kalan ürünlere Bitki Sağlık Sertifikası talep edilmesi halinde ücretlendirme (BSS ve BSS ekinde verilen ek belge dahil) 2-(k) maddesinde bulunan fiyat üzerinden yüzde 200 oranında uygulanır.” maddesinin (18. Madde) kaldırıldığı ifade edilerek, güncel birim fiyat listesine yer verildi.

## Kazakistan ve Azerbaycan Geçiş Belgeleri Hakkında Duyuru Yapıldı

Uluslararası karayolu taşımacılığı anlaşmaları ve bu anlaşmalara bağlı olarak imzalanan Protokoller kapsamında Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca temin edilen geçiş belgelerinin Türk taşımacılarına dağıtım işlemlerinin, Geçiş Belgesi Dağıtım Esasları Yönergesi çerçevesinde yürütüldüğü anımsatıldı. Bu kapsamda, Kazakistan transit (Hazar) geçiş belgelerinin kısa zamanda tükeneceğine ilişkin yazının incelendiği ve buna göre; söz konusu belgeler tükendikten sonra Hazar Denizi üzerinden Kazakistan transit geçilerek yapılacak taşımalarda firmaların talep etmeleri halinde Kazakistan (genel) transit geçiş belgelerinin tahsis edilmesi, Ayrıca, talep edilmesi halinde, söz konusu taşımalar için transit taşıma kapsamında verilen Azerbaycan geçiş belgelerinin tahsis edilmesinin Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca uygun görüldüğü ifade edildi.

## Kayıtlı İhracatçı Sisteminde REX Numarası İle İlgili Bilgi Notu Yayınlandı

Türkiye-Birleşik Krallık Serbest Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında Birleşik Krallığa ihracat yapmak isteyen firmaların kayıtlı ihracatçı numarası (REX) almak üzere Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine başvurdukları ancak imzalanan STA kapsamında Birleşik Krallığa yapılacak ihracatta; 30 Mayıs 2021 tarihli ve 31496 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türkiye-Birleşik Krallık Ortak Komitesinin STA Eki Menşe Protokolünü Değiştiren 15/3/2021 tarihli Kararı Kapsamı Ticarete Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmeliğin Ek-4’ünde yer alan “menşe beyanı”nın düzenlenmesi gerektiği ifade edilerek, menşe beyanı metni üzerine REX numarası girilmesi şeklinde bir uygulama söz konusu olmadığı anımsatıldı.

## Güney Kore STA Kapsamında Sonradan Kontroller Üçer Aylık Periyotlarla Yapılacak

Türkiye- Kore Cumhuriyeti Serbest Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında işletilen sonradan kontrol süreçlerinde Ticaret Bölge Müdürlüklerince dikkate alınması gereken hususların eski tarihli yazıyla ifade edildiği ve söz konusu süreçlerin daha sağlıklı yürütülebilmesi için Kore Gümrük İdaresi ile ortak bir çalışma yapılacağı belirtildi. Bu çerçevede, Türkiye’den Kore Cumhuriyeti’ne mükerrer sonradan kontrol talepleri gönderilmemesi ve hem Bölge Müdürlüklerince iletilen taleplerin Kore tarafınca hem de Kore Gümrük İdaresince iletilen taleplerin Ticaret Bakanlığınca takibinin yapılabilmesi amacıyla "Türkiye- Kore STA Sonradan Kontrol Talepleri Teati Tablosu" oluşturulduğu aktarıldı.

## Besilik Erkek Sığır İthalatı Uygulama Talimatı Yayınlandı

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan talimata göre, ithal edilecek besilik sığırlar, yalnızca canlı hayvan ithalatına izinli ülkelerden getirilebilecek. (<https://www.tarimorman.gov.tr/Konular/Veteriner-Hizmetleri/Ihracat-Ithalat/Ithalat>) “Hayvan Hastalıkları Nedeniyle Yasak Konulan Ülkeler ve Yasaklanan Maddeler Listesi”nde (<https://yasakli.tarimorman.gov.tr/>) türe özgü hastalık kısıtı altında bulunan ülke ve/veya bölgelerden besilik sığır ithalatı yapılamayacak. Besilik sığır ithalat başvurularında hayvan sayısı en az 30 (otuz) baş olacak. Başvurular Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’ne yapılacak. Besilik sığırlar, karantina işlemleri, fiili ithalatı ve millileşme işlemleri tamamlanmadan kestirilemeyecek (hastalık sebebiyle mecburi kesim hariç), satılamayacak ve devredilemeyecek. Fiili ithalat işlemleri tamamlanıp millileşinceye kadar hayvanlarda görülen her türlü hastalık, mecburi kesim veya ölüm durumunda idari ve mali tüm sorumluluk ithalatçıya ait olup herhangi bir tazminat ödemesi yapılmayacak.

## Türkiye ile Ukrayna Arasında Altyapı Anlaşması İmzalandı

## TCMB 100 Baz Puanlık Faiz İndirimi Yaptı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy'nin huzurunda, Ukrayna'nın savaş nedeniyle tahrip olan altyapısının yeniden inşası amacıyla Türkiye ve Ukrayna arasında yapılan anlaşma, Ukrayna Altyapı Bakanı Oleksandr Kubrakov ile Ticaret Bakanı Mehmet Muş tarafından imza altına alındı. Anlaşmayla iki ülke arasında Ukrayna'nın yeniden inşası için bir Görev Gücü oluşturulacak. Görev gücü ile Ukrayna'da yollar, köprüler, su ve elektrik altyapısı, hastane ve okul gibi sosyal ve ekonomik önemi haiz tesislerin yeniden inşası için çalışmalar birlikte koordine edilecek.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) iktisadi faaliyetteki ivme kaybına dikkat çekerek sürpriz bir faiz indirimine imza attı. Banka politika faizini 1 puan indirimle yüzde 13 seviyesine çekti. Beklenti faizin yüzde 14'te sabit tutulması yönündeydi. Karar metninde enflasyonda gözlenen yükselişte; jeopolitik gelişmelerin yol açtığı enerji maliyeti artışlarının gecikmeli ve dolaylı etkilerinin, ekonomik temellerden uzak fiyatlama oluşumlarının etkilerini, küresel enerji, gıda ve tarımsal emtia fiyatlarındaki artışların oluşturduğu güçlü negatif arz şoklarının etkili olmaya devam ettiği vurgulandı.

## BDDK'dan, Faizsiz Bankacılık Alanında Müşterilerin Bilgilendirilmesine Yönelik Düzenleme

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunca (BDDK), Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları Kapsamında Müşterilerin ve Kamuoyunun Bilgilendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ'de yapılan değişiklikler, Resmî Gazete'nin 18 Ağustos 2022 sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. Değişiklik kapsamında, tebliğin müşterilerin bilgilendirilmesine ilişkin genel ilkelerinin belirlendiği bazı maddelerde düzenlemeye gidildi. Buna göre, bankaların, müşterilerini faizsiz bankacılık ilke ve standartları ile danışma komitesi kararları kapsamında, ürün ve hizmetlerinin işleyişleri ve dayandıkları akdin veya akitlerin taraflara getirdiği hak ve yükümlülükler konusunda açık, net ve anlaşılabilir bir şekilde bilgilendirmekle yükümlülüğü devam edecek. Buna karşın bankaların, müşterilerin söz konusu akde veya akitlere yönelik esas irade beyanlarını alma yükümlülüğü kaldırıldı.

## Güneş Paneli İthalatında İhtisas Gümrük Uygulaması

## E-İhracat Destekleri Hakkında Karar Yayınlandı

23 Ağustos 2022 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Gümrük Genel Tebliği ile güneş paneli cinsi eşyanın serbest dolaşıma giriş işlemlerini gerçekleştirmeye yetkili gümrük müdürlüklerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır.

Avrupa Birliği ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı menşeli olmayan, 8541.43.00.00 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonunda yer alan eşyanın serbest dolaşıma giriş işlemleri; Ankara Gümrük Müdürlüğü, İstanbul Hava Limanı Gümrük Müdürlüğü, Kayseri Gümrük Müdürlüğü, Konya Gümrük Müdürlüğü, Samsun Gümrük Müdürlüğü tarafından yapılacak.

25 Ağustos 2022 tarihli Resmî Gazete’de 5986 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile E-İhracat Destekleri Hakkında Karar yürürlüğe konuldu.

Karar şirketlerin, pazar yerlerinin ve perakende e-ticaret sitelerinin e-ihracata hazırlanması, yurt dışı pazarlarda ve pazar yerlerinde Türk ürünlerinin ve markalarının çevrimiçi sergilenmesi, tanıtılması, yurt dışı siparişlere ilişkin hızlı teslimatın sağlanmasına ilişkin giderlerin desteklenmesi ve/veya şirketlerin e-ihracat gerçekleştirmelerine imkan sağlayacak E-ihracat Konsorsiyumları ile Türkiye E-İhracat Platformuna yönelik faaliyetlere ilişkin giderlerin Desteklenme ve Fiyat İstikrar Fonundan (DFİF) karşılanmasına ilişkin usul ve esasları düzenliyor.

## Konserve Balıkların Üretiminde Gümrük Vergisi İndirimi Uygulandı

25 Ağustos 2022 tarihli Resmî Gazete’de 5985 sayılı İthalat Rejim Kararı ile İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar’da yer alan VII sayılı Nihai Kullanım Uygulaması Kapsamında İndirimli Gümrük Verisinden Faydalanacak Tarım Ürünleri listesine Nil Levreği, Pasifik Morinası, Haddock, Kömür Balığı, sığ su berlam balıkları, Arjantin berlam balığı, Urophyciscinsi berlamlar, alaska mezgıt balıkları, kutup morinası, mezgıt balıkları, mavi grenadier, gelincik balığı, yaldızlı pisi balığı,sebastes marinus türünden olan balıklar, pasifik morinası, soğuksu morinası, kırmızı balıklar, sepiola rondeleti, loligo vulgaris,loligo pealei, loligo gâhi, Avrupa kalamarı, akdeniz kalamarı, mızraklı kalamar, bülbülüye kalamarya isimli balıklar ve yayınlanan listede yer alan diğer bazı yeni ürünler eklendi.

## Delme ve Sondaj Makinaları Kullanılmış Eşya Listesinden Çıkarıldı

## Plastik Plaka ve Folyo Gözetim Kıymetinde Değişiklik Yapıldı

27 Ağustos 2022 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatına İlişkin Tebliğ (İthalat: 2022/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatına İlişkin Tebliğ (İthalat: 2022/9)’in EK-1 (İthaline İzin Verilen Kullanılmış Eşya Listesi)’inde yer alan 8430.41.00.00.00 ve 8430.49.00.00.00 GTİP’te bulunan ‘Diğer delme veya sondaj makinaları’ isimli eşyaların yer aldığı satırlar yürürlükten kaldırıldı.

27 Ağustos 2022 tarihli Resmî Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2015/3)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2015/3)’de yer alan gözetim uygulama tablosu değiştirildi. Buna göre, önceki uygulamada kilogram üzerinden uygulanan gözetim kıymeti yayınlanan Tebliğ ile ton başına uygulanacak. Ayrıca tabloya;

- 3920.20.21.00.11 Baskılı Olanlar
  - 3920.20.21.00.19 Diğerleri
  - 3920.10 Etilen Polimerden Olanlar
  - 3921.19 Diğer Plastiklerden Olanlar
- satırları eklendi.

## Taşıma İşleri Organizatörlüğü Koşulları Yeniden Düzenlendi

27 Ağustos 2022 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Taşıma İşleri Organizatörlüğü Yönetmeliği ile karayolu, demiryolu, denizyolu veya havayolu taşımacılığında ve/veya kombine taşımacılık alanında faaliyet gösterecek taşıma işleri organizatörlerinin hizmet esasları ve koşullarının belirlenmesi ile bu faaliyetlerde bulunanların, alıcıların, gönderenlerin hak, sorumluluk ve yükümlülüklerini belirlemek; tüm taşıma türlerinin etkin kullanımını, denetimini ve mevcut imkânların daha yararlı bir şekilde kullanılmasını temin etmek; etkin hizmet temini için gerekli olan düzeyde bir profesyonel eğitim ve denetim sistemi geliştirmek, taşıma işleri organizatörlerinin ulusal ve uluslararası mevzuata uygun olarak faaliyet göstermelerinin sağlanması amaçlanmaktadır.

Yönetmelik kapsamına giren taşıma işleri organizatörlüğü faaliyetinde bulunacak gerçek ve tüzel kişiler Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından verilecek taşıma işleri organizatörü (TİO) yetki belgesi alacak. Yetki belgesi almış olan gerçek veya tüzel kişiler, almış oldukları yetki belgesi kapsamına giren hizmetlerini, hizmetin ifasını imkansız kılan yasal mücbir sebepler dışında yapmaktan kaçınmayacak.



[sektor@tim.org.tr](mailto:sektor@tim.org.tr)